



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019.

Aos cinco dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas nas dependências do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 211/2019, para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 36/2019, **MENOR PREÇO POR ITEM**. Após iniciada a sessão e explicação do objeto que é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETRO RESIDENCIAL, UNIJATO ½ e ¾ CONJUNTO DE EXTREMIDADE CURTO/LONGO ½ e ¾ COM PORCA E ANÉIS, CAVALETE ¾ e VENTOSA DE ¾. PARA ATENDER A NECESSIDADE DO DAE – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ANEXO I DESTA**. A Pregoeira Mariana Leitner Rodrigues, declarou aberto o certame com o recebimento de 05 (cinco) propostas sendo uma delas proposta recebida via correios sedex e passou a fazer o credenciamento da empresa: **COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no **CNPJ/MF sob o n.º 33.540.866/0001-44**, representa por **CARLOS EDUARDO MACEDO**, CPF: 004.959.389-71, e RG Nº 7515044-0 SSP/PR, sendo desclassificada por não apresentar cópia dos documentos pessoais da **SÓCIA ADMINISTRADORA “ MARLENE APARECIDA GUERINI PADOVAN”**, conforme previsto em edital: “8.5.1.1. Cópia autenticada, nítida do documento oficial de identidade ou outro equivalente que contenha foto; e; 8.5.1.2. Cópia autenticada do ATO CONSTITUTIVO, Estatuto, Contrato Social, documento de eleição de seus administradores ou registro comercial, conforme o caso, em vigor, que comprove a sua condição de representante/preposto da Licitante; 8.5.2. Quando o representante/preposto da Licitante for procurador ou pessoa indicada por Carta de credenciamento, o mesmo deverá apresentar ao Pregoeiro: 8.5.2.1. Cópia autenticada, nítida do documento oficial de identidade ou outro equivalente que contenha foto; em seguida passou a fazer o credenciamento das empresas presentes do Sr. **CLAUDEIR FERNANDES FONSECA**, maior, brasileiro, portador da **CI RG n.º 2692875-2 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 059.241.521-03**, procurador representante da empresa **F C REZOLV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF sob o n.º 34.143.904/0001-98**; o credenciamento do Sr. **GEDY POMPEO DE ALBUQUERQUE**, maior, brasileiro, portador da **CI RG n.º 0928802-3 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 708.709.931-00**, procurador representante da empresa **3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF sob o n.º 04.347.124/0001-07**; o credenciamento do Sr. **COLEMAR INACIO DA ROCHA FILHO**, maior, brasileiro, portador da **CI RG n.º 10538100 SJ/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 819.012.081-68**, procurador representante da empresa **MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF sob o n.º 14.888.303/0001-05**; o credenciamento do Sr. **ELVIS DE SOUZA SANCHES**, maior, brasileiro, portador da **CI RG n.º 142779878 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 939.116.021-20**, procurador representante da empresa **HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF sob o n.º 32.503.371/0001-82**; O credenciamento atendeu as exigências do edital e em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope “proposta de preços”. Onde a empresa **3 M**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.347.124/0001-07, apresentou proposta no valor total de R\$ 110.865,39 (cento e dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos); a empresa F C REZOLV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 34.143.904/0001-98, apresentou proposta no valor total de R\$ 19.673,55 (dezenove mil seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos); a empresa HIDROREADER SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.503.371/0001-82, apresentou proposta no valor total de R\$ 62.165,00 (sessenta e dois mil cento e sessenta e cinco reais); a empresa MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 14.888.303/0001-05, apresentou proposta no valor total de R\$ 105.323,19 (cento e cinco mil trezentos e vinte e três reais e dezenove centavos) em seguida passou a fase de lances:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	VLR UNIT.	VLR TOTAL	Empresa vencedora
1	ABRAÇADEIRA ½	UNID	50	R\$1,10	R\$55,00	F C REZOLV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
2	ABRAÇADEIRA ¼	UNID	50	R\$ 0,80	R\$40,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
3	ADAPTADOR DE DE COMPREENSÃO UNIÃO ½	UNID	200	R\$ 4,99	R\$998,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
4	ADAPTADOR DE MANGUEIRA ½ PARA MANGUEIRA SIMPLES	UNID	25	R\$ 0,50	R\$12,50	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
5	ADAPTADOR DE MANGUEIRA ¼ PARA MANGUEIRA SIMPLES	UNID	25	R\$ 1,00	R\$25,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
6	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - COLA PARA CANO acrescenta-se a gramatura de 17 gramas	UNID	10	R\$ 2,85	R\$28,50	F C REZOLV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
7	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANO PVC 100 MM	UNID	50	R\$ 3,45	R\$172,50	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANO PVC 50 MM	UNID	120	R\$1,90	R\$228,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

						EQUIPAMENTOS LTDA - ME
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANO PVC 70 MM	UNID	50	R\$4,00	R\$200,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
10	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CANO PVC 80 MM	UNID	50	R\$2,43	R\$121,50	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
11	CANO PVC 50 MM	BARRAS	200	R\$ 57,00	R\$11.400,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
12	CAVALETE ¼ DE PVC	UNID	30	R\$24,00	R\$720,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
13	CONJUNTO DE EXTREMIDADE CURTO/LONGO ¼ COM PORCA E ANEIS	CJ	400	R\$30,00	R\$12.000,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
14	CRUZETA DE PVC DE 60 MM PARA CANO PVC 50 MM	UNID	5	R\$17,00	R\$85,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
15	FITA VEDA ROSCA - 18 MM X 50 M	UNID	30	R\$4,65	R\$139,50	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
16	HIDROMETRO RESIDENCIAL ¼ UNIJATO QN.1,5 M³/H, QMIN.0,030 M³/H	UNID	400	R\$59,50	R\$23.800,00	HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA
17	LIMA GROSA MEIA CANA - INDICADA PARA DESBASTE	UNID	3	R\$110,00	R\$330,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
18	LUVAS DE COMPREENSÃO UNIÃO ½	UNID	250	R\$3,05	R\$762,50	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
19	LUVAS PVC DE 60 MM COM REDUÇÃO PARA CANO PVC DE 50MM	UNID	40	R\$7,98	R\$319,20	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
20	LUVAS SOLDAVEL ½	UNID	50	R\$0,34	R\$17,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
FLS. 35
RUB.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

						E EPI'S LTDA - EPP
21	LUVAS SOLDAVEL ¾	UNID	50	R\$0,38	R\$19,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
22	MANGUEIRA CRISTAL ½	METROS	100	R\$2,80	R\$280,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
23	MANGUEIRA PEAD	METROS	600	R\$3,05	R\$1.830,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
24	REDUÇÃO DE PVC 80MM PARA CANO DE PVC 50 MM	UNID	3	R\$7,10	R\$21,30	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
25	REGISTRO DE BORBOLETA ½	UNID	30	R\$9,50	R\$285,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
26	REGISTRO DE BORBOLETA ¾	UNID	50	R\$9,50	R\$475,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
27	T DE PVC 60 MM PARA CANO DE PVC 50 MM	UNID	5	R\$15,70	R\$78,50	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
28	T ROSCÁVEL ¾	UNID	500	R\$3,65	R\$1.825,00	3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
29	TORNEIRA DE INOX ½	UNID	6	R\$10,00	R\$60,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
30	VENTOSA ¾	UNID	500	R\$48,90	R\$24.450,00	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.

FLS. 352

RUB. _____



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

Valor
Global:
R\$80.778,00

(Oitenta mil setecentos e setenta e oito reais).

Em seguida a comissão passou a analisar os documentos de habilitação envelope n.º 02 das empresas acima citadas, as quais atenderam as exigências do edital. Não havendo mais nada a declarar eu ANA PAULA SOKOLOVICZ DA COSTA, membro do pregão lavrei esta presente ata que vai assinada por mim e os demais membros do pregão presentes neste local.

CASTANHEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019.


MARIANA LEITNER RODRIGUES
PREGOEIRA


JACO ALFONSO HORN
MEMBRO DO PREGÃO


ANA PAULA SOKOLOVICZ DA COSTA
MEMBRO DO PREGÃO


CLAUDEIR FERNANDES FONSECA
CPF 059.241.521-03

F C REZOLV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
CNPJ nº 34.143.904/0001-98


GEDY POMPEO DE ALBUQUERQUE

CPF nº 708.709.931-00

3 M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA – ME
CNPJ/MF sob o nº 04.347.124/0001-07


COLEMAR INACIO DA ROCHA FILHO

CPF nº 819.012.081-68

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA – EPP
CNPJ nº 14.888.303/0001-05


ELVIS DE SOUZA SANCHES

CPF nº 939.116.021-20

HIDROREADER SISTEMAS DE MEDICAO LTDA
CNPJ sob o nº 32.503.371/0001-82